
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo „Novostavba parkovacích ploch a chodníku ul. Tomáše Procházky,
Ivančice“, uzavřené dne 25. 3. 2024 (dále jen „smlouva“).

Město Ivančice
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupené: Milan Buček, starosta města
bankovní spojení: KB Ivančice
č. ú.: 125911/0100
osoby pověřené jednat
ve věcech technických: OSÚMI
tel.: + 420 , e-mail:
(dále jen objednatel)

a

BADIN s.r.o.
IČO: 03860582
DIČ: CZ03860582
se sídlem: Polní 1007/12, 664 91 Ivančice
zastoupené: Radkem Badinem, jednatelem
bankovní spojení:
č.ú.: (dále jen zhotovitel)

dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě.

Preambule
Dne 25. 3. 2024 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo „Novostavba
parkovacích ploch a chodníku ul. Tomáše Procházky, Ivančice“. V souladu s článkem
XIII. odst. 3 této smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1.
Odůvodnění: Po konzultaci s firmou, která bude zajišťovat výsadbu zeleně, byly
provedeny odkopávky ve větším rozsahu, než se uvažovalo. V návaznosti na to bylo
navýšeno i množství ornice. Dále došlo k oddělení parkoviště od nemovitostí zeleným
pásem z důvodu zasakování a ochrany nemovitostí před povrchovou vodou.

Cena se navyšuje o 305 105 Kč bez DPH z důvodu víceprací, které vznikly během
realizace a nebylo možné je předem předvídat

I.
Tímto dodatkem č. 1 se upravují následující ustanovení smlouvy o dílo:



2

1) ustanovení čl. VI. Cena díla odst. 1) se nahrazuje následujícím obsahem, který
zní:

Cena díla je 1 701 558,25 Kč (slovy:
jedenmilionsedmsetjednatisícpětsetpadesátosm korun českých osmdesáttři
haléřů) bez DPH (pokud není zhotovitel plátce DPH, jedná se o cenu
konečnou). Ke sjednané ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných
předpisů v době vzniku daňové povinnosti. Cena díla byla předložena
zhotovitelem jako nabídková cena a v této výši byla akceptována
objednatelem. Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením
veškerých nákladů, rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v
případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke
sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného
plnění, a v případě, že dojde k nutnosti realizovat dodatečné stavební práce,
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, ale pouze za
předpokladu, že jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně
nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro
provedení původních stavebních prací.

II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem

uveřejnění v registru smluv.
3. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2.

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Schváleno Radou města Ivančice usnesením č. RM/2024/17/437 ze dne 18. 6. 2024.

Příloha č. 1 – Soupisu víceprací

V Ivančicích dne 19. 6. 2024 V Ivančicích dne 26. 6. 2024

Objednatel: Zhotovitel:

……..………………… ……………………………
za Objednatele za Zhotovitele
Milan Buček Radek Badin

starosta jednatel



S: 007
R:
P.č. Číslo položkyNázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 6 720,00

1 122201109R00Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  příplatek k cenám za lepivosthorniny m3
Díl: 16 Přemístění výkopku 9 600,00

5 162701105R00Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3
199000002R00Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 8 265,00
9 181101102R00Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2

10 181301111R00Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše přes 500 m2, tloušťka vrstvy do100 mm m2
13 10364200R ornice pro pozemkové úpravy m3

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 15 000,00
14 564851111RT2kačírek m3

geotextílie s rozprostřením m2
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 12 000,00

17 917862111R00Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrouz betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 m
18 59217421R obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barvašedá kus

Celkem 51 585,00

Položkový soupis prací a dodávekOK U Tří Kohoutů_Rozšíření chodníku - vícepráce



S: 007O: SO 100R: 01
P.č. Číslo položkyNázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 65 380,00

1 122201109R00Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  příplatek k cenám za lepivosthorniny m3
Díl: 16 Přemístění výkopku 93 400,00

5 162701105R00Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3
199000002R00Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 94 740,00
9 181101102R00Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2

10 181301111R00Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše přes 500 m2, tloušťka vrstvy do100 mm m2
13 10364200R ornice pro pozemkové úpravy m3

Celkem 253 520,00

Položkový soupis prací a dodávekOK U Tří Kohoutů_Rozšíření chodníků ZL2Objetky pozemních komunikacíChodník




